



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	30.449.484,30	15.118.174,25	15.118.174,25	15.224.742,15	15.224.742,15	15.139.923,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.264.342,20	167.039,98	167.039,98	632.171,10	632.171,10	1.726.891,80
SUBTOTAL	31.713.826,50	15.285.214,23	15.285.214,23	15.856.913,25	15.856.913,25	16.866.815,01
(-) DEDUÇÕES	5.721.307,36	2.483.864,00	2.483.864,00	2.860.653,68	2.860.653,68	2.520.636,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.482.220,82	300.000,00	300.000,00	741.110,41	741.110,41	487.737,68
Alienação de Bens	0,00	25.999,98	25.999,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.239.086,54	2.157.864,02	2.157.864,02	2.119.543,27	2.119.543,27	2.032.899,30
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.992.519,14	12.801.350,23	12.801.350,23	12.996.259,57	12.996.259,57	14.346.178,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		No 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	27.117.418,76	13.558.709,38	13.558.709,38	17.559.156,20	17.559.156,20	11.202.756,41	11.202.756,41	8.875.181,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.076,00	538,00	538,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	27.116.342,76	13.558.171,38	13.558.171,38	17.559.156,20	17.559.156,20	11.202.756,41	11.202.756,41	8.875.181,45
DESPESAS DE CAPITAL	5.407.999,95	2.703.999,98	2.703.999,98	3.093.103,11	3.093.103,11	2.209.324,50	2.209.324,50	1.091.388,42
(-) Deduções	72.017,02	36.008,51	36.008,51	212,12	212,12	141,28	141,28	124,29
Amortização de Dívida	2.204,02	1.102,01	1.102,01	212,12	212,12	141,28	141,28	124,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	69.813,00	34.906,50	34.906,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	32.452.325,69	16.226.162,85	16.226.162,85	20.652.047,19	20.652.047,19	13.411.939,63	13.411.939,63	9.966.445,58
RESULTADO	-32.452.325,69	-16.226.162,85	-16.226.162,85	-20.652.047,19	-20.652.047,19	-13.411.939,63	-13.411.939,63	-9.966.445,58
RESULTADO	-28.213.239,15	-14.068.298,83	-14.068.298,83	-18.532.503,92	-18.532.503,92	-11.292.396,36	-11.292.396,36	-7.933.546,28
RESULTADO	-6.459.806,55	-3.424.812,62	-3.424.812,62	-7.655.787,62	-7.655.787,62	-415.680,06	-415.680,06	4.379.732,45

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	15.283.268,40	15.283.268,40	13.782.350,30	-1.500.918,10	-1.500.918,10
(-) Aplicações Financeiras	753,49	753,49	784,12	30,63	30,63
(-) Ativo Realizável	9.165,51	9.165,51	19.412,37	10.246,86	10.246,86
(+) Restos a Pagar Processados	-1.054.366,15	-1.054.366,15	-16.946,62	1.037.419,53	1.037.419,53
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.238.821,25	14.238.821,25	13.785.600,17	-453.221,08	-453.221,08
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.238.821,25	14.238.821,25	13.785.600,17	-453.221,08	-453.221,08